ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 	DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

"Dispõe sobre exoneração de Servidor

Público Municipal que especifica, e dá

outras providências".

O Prefeito Municipal de Paranhos — Estado de Mato Grosso do

Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de suas atribuições legais

•
que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. "1° - Exonerar a pedido do Servidor Público Municipal

Rogelio Schimer ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal de

Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo anterior, fica

declarado a vacância da referida vaga no quadro permanente da Prefeitura

Municipal de Paranhos.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal, • 	retroagindo seus efeitos em 26 de Fevereiro de 2018.

REGISTRE-SE 	 PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paranhos-MS,

Aos 23 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezoito.

Av. Marechal Dutra n° 1500 — Centro — Paranhos-MS
CEP 79.925-000— Fone ( OXX67 ) 3480-1205 Fax (0XX67) 3480-1225

E-mail- pmparanh@terra.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARMOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nd 3 	DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

"OfsOefr,sobre,exoneração de Servidor

Munic! 	elpecifica, e dá
1

O 	 ato Grosso do

Sul, Excelentíssimo ìnitier Dirceu Bettoni, no us-O-kle:7"tja 	rIbuições legais

que lhe são conferidaYperlel:- 	— 	- - 	-

• 1

SOLVE:
- Exonerar a pecildp da ServidorarginCO,Onicipal

Sandra Alavarg;x-ocUpante do cargo de .provimento efetWo 6A1/4dAtrisillar de

desenvolvirne4tiOnfantil , lotado no Seàétaria Municipal de :duça-ik.S.

Art.? - Era Ni nela dá estabelecido no artig#att dor, fica
declarado a vacãOC"f4 da relerVaga no quadro permanente 	refeitura

Municipal deParaphqs.

Art 30 - Esta Porta at 	em vige/ n,

publicação ekitt ãfikaçi1p no mural lioabiddilo átrio da Prete]

retroagindo seus efeitos em 05 de Fevereiro dk-2018.

REGISTRE-SE 	 PUBLIQUE-SE.,

Gabinete do Prefeli6-Mmittlparde Paranhos-MS,
Aos 23 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezoito.

Irawbai Parra n. lede-Can. - Paranhor•IIS
e„8] 70.06-004- Fona] eXXI7  1340-4 EIS Paz (DOM) 348t]-1/24

E-mall.pmparaolletarra cem.br

rADO /dr. MATO Cdt4_,501-10
intvit-Entitx,s, MUNICIPAL On TACURU

115) NOV]:] 11:510', UNIA NOVA HISTOUJA
CESTÁO 2017-2020

CONSELHO MUNICIPAL DE .assisirP.NciA soem,

Apkovaçao de reprogramado do .altlo de recuem.
do Funda Nacional do Assistam:ia Snslid UNAS)
de 2617, para o C0/111.01.1afatill0 da. AO.
SneltAteditteleiaid da MunIctino dc Tacuru - MS,

Ilxernfwkidc 2018-

O CONSELHO MUNICIPAL. DE A SSISTÈNCIA SOCIAL DE TACURU/ 1,18. dentro
de ,uas comperènewa e stribuicei. conte-ruim pela Lei Tvlualcipal N. 307)94 de 03,1111994 e Lel
Col'upIemenlar n.00E7.011 de 37108$2.005, ]uurfurruc Decreto de Nurnea0u n.  O I an) I.

RESOI,VV.1

Ari. T' Aprovar e reprogramação do saldo de recursos-  do Fundo Nacional de,  ANsistialcia
Social rENAS) ilo 2057, para u cofirranciamento das oei,ea socioatonstonefaia de tuuniçiplo de

Tacpra - MS, no excretalo da 28£8, eonfortne quadro atei.] 	.

r!." IE 	A rerirT ."'rg---.'"""rt°
],

 NU,
 RECIRIPO

TNAU,

Da114e,114. 01,11. - l 'ILAS 13,31..tiA FAMILIA Tu alia

0:151_,A8 1,Geellie 7513AS -ASS1.-1tNel,.. riR..]-]Aonts1-1.7OK DRUMN 2.. Mléko39r87

rNateeWisoIM Parle.Ã: - - 	.:,..
(-:',.. . R.L....!i].V. .
MnalenelaSuplarcRA8

,,,,,,
. 	_ 	- 	- Net. .2000 RISOraajz

Pro,11e, 	Tspeelal 	de
51Edie Cempleeidade

C.... 	.. .̀...'t Fspeci... 	-.' Aredriència
5,eield 11T.A..-

1.3eide-aPieo 1,... Meg"
E,,,,Ialfe 	Fandbell.-
1,1,19

Familia 3, RMIS.I151,54

-1- Prelevie]..ela1 Cepedel
de AMiaqa,oplealdana.

IntriACA)Seev 	cadete 1,1A.C.)-5,
1

-,, ......
. 	..- --,. 	-. 14.u. 	,ler.

.
. 	_ 	e 1~6T.t.

---
.25.104.6. e]lrottral 	Iniadde 	se

SCAS 	,
Cear. de Hero-deo:. de
Asxisleee.,deiaPCKA,

,„„..,,:„., ,„,,,,„
''''' ' •-'...- -- COle.eas 100

r- 	1 	 TOTAL 1.9.01731 j

- 1,de P..]_ncdr.,.do cova eu, r§lar 0a atala de aua puh£icaç o.

lacas, - A18. 27 de Perodttn de 2010.

Karl MI da Silveira 1.0nles
Popsírfente £1 C31.45

DEStn.Eic 3 TC.4301/20O1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE'PARANHOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 140  33  DE 28 DE FEVEREIRO DE 205,8.

aO1S60'.:::sobrá-,-,oxonêroção de servidor

"1/1
(pra egpectfica, e dá

atras éroviCiêri:

O Prefeito fyinfilcipal .dri-Warlhos-2-- 	_ po,Wato Grosso do

Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu tietton1, no uso de Suas-!e-tribuições legais

que lhe silo conferid4 rid, lei,-  - 	 ---------i"
1

RESOLVE:
Art. i'lli - Exonerar `a pedido do Servidor 	 unicIpal

RogelIo Schimar.. ocupante do cargo 4e= provimento et 	scat de

Vigilância SonfOrk,sskIptacio n sicr Jia fvluntdpat de Soude

'. 	' o 	''

2n Err]. 	cia ddi estabelecido na a'rti

declarado a vkc$rtciã da re 	a irdes;  no quadro permansinte

Municipal de parêdbes.
_:,, 	.

1
,

-,Art. 30  - Esta Porterlti entrará em vigor

oublicaçâo eJol.j afixação no mural localizado no átrio da prefel

retroagindo sd‘r-e-feitos [4m 26 cie Fevereire,40018. -

REG1STRE-SE 	 .P4SUOUE-SE

p
ã 	 _

Gabinete do Prefeito Mlniterpaí cie Paranhos-MS,

Aos 23 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezoito.

Áire Retrair]

17

árvipnA-se.

de sua

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Iguatemi/MS, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o seguinte

resultado:

PROCESSO N°: 0004/2018
MODALIDADE/N°: PREGÃO N°  0003/2018
OBJETO: O objeto da presente licitação refere-se à seleção da proposta mais vantajosa visando à aquisição
de Equipamentos e Material Permanente, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de
Iguatemi/MS, atendendo a solicitação do Gabinete da Presidência, em conformidade com as especificações e
quantidades constantes na Proposta de Preços - Anexo I deste Edital.

Vencedor(es): A. CARNEVALI - EIRELI - EPP, no Anexo I/Lote 0001 - Itens: 2,5, totalizando R$ 4.595,00
(quatro mil e. quinhentos e noventa e cinco reais); N A CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA. no Anexo
I/Lote 0001 - Itens: 1,3, totalizando R$ 3.320,00 (três mil e trezentos e vinte reais); S. M. F. PERDOMO - ME,
no Anexo I/Lote 0001 - Itens: 4,6, totalizando R$ 1.703,00 (um mil e setecentos e três reais);

iguateml/MS, 27 de fevereiro do 2018.

Robson Luis Saldo
Pregoeiro Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Iguateml/MS, 27 de fevereiro de 2018.

Jesus Milano de Santa.
Presidente de Cãmara Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com amparo legal no art. 40, inciso XXII da Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores,

Homologo a Licitação na modalidade "Pregão Presencial" n° 001/2018, Processo n°

004/2018, dotação orçamentária - Câmara Municipal- 01.031,001.2.001 - ELEMENTO
DA DESPESA: 3.3.90.35.00.00,00.00.0080 - Serviços de Consultoria, cujo objeto é a

Contratação de Empresa prestadora de serviços de Consultoria e Assessoria técnica

especializada em contabilidade pública para atendimento da Câmara Municipal de

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAMOS, Estado da Mato Grosso do Sul, no voe de súex

atribu080sqUe jhe Oecente0ans t.ei OrgMcâ Munkipal e de ronlasmidade com as disposiOns

da Lei Complementar n. 550; da 10 de novenibm4e.2015 o Lei n. 588, de 10 de abei de 2017,

TORNA PUBLICO e lirrnt ga,a>Iosife:o98o,fin81-,.ent 	scente, para os cargos 	de
de

Assistente tio Deset~ 	 et do1nforpietica e Tec)

Entenbagern, relerNOW.

ESTADO DE MATO GROSSO Do SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARMOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ANEXO I AO EDITAL N,11/2018 DO PROCESSO SELETIVO 08112018

Amambai MS Sexta-feira, 02 a o de Março de 2018 17

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

PROCESSO SELETIVO  SimPi,ipiCAno olmos

EDITAL 1112018

	Page 1
	Page 2